
INSTITUCIONET E pERKOHSHME TE VETEoEVERISJES
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF GOVERNMENT

PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLANJA-
QEVERIA E KOSOV!S .GOVERNMENT OF KOSOVO .VLADA KOSOVA-

MINISTRIA E PUNEs DHE E MIREQENIES SOCIALE
MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE

MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNE ZASTITEUNMIK

Ne perputhje me nenin 53 te Kontrates se Pergjithshme Kolektive, Partneret Social -
Qeveria e Kosoves jMPMSj, Bashkimi i Sindikatave te Pavarura te Kosoves jBSPKj dhe
Oda Ekonomike e Kosoves jOEKj, ne mbledhjen e Keshillit Konsultativ Trepalesh,
mbajturme date 01.07.2005, nxjerrin kete

ANEKS
TF. KONTRA TF.S sF. PF.RGJITHSHME KOLEKTIVE

Neni 1

Partneret social jane dakorduar qe Kontrata e
implementohet nga 01.07.2005.

Pergjithshme Kolektive te

Neni 2

Pushimi i lehonise fillon te zbatohet nga 01.10.2005.

Neni 3

Qeveria e Kosoves, ne marreveshje me partneret social, do te filloje pergatitjet dhe
den ne fillim te vitit 2006 do te krijoje Fondin Social te Kosoves, per te filluar zbatimin e
dispozitave te parapara ne nenin 40 te Kontrates Kolektive.

Neni 4

Te drejtat ne regreg dhe shujte te ngrohte mund te realizohen ne ato etnitete qe kane
kushte per nje pagese te tille. Partneret social pajtohen qe c;:eshtja e ketyre te drejtave te
rishqyrtohen ne te ardhmen.

Neni 5

Paga minimale per kete vit do te jete 120 euro

Neni 6

Ky aneks i Kontrates se Pergjithshme Kolektive hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga
Perfaqesuesit e Keshillit Konsultativ Trepalesh, dhe si i tille do te depozitohet ne Ministrite
perkatese te Qeverise se Kosoves dhe tek partneret tjere social.

Per punemarresit
Bahri SIjA~ANI-B_SPK

I


